Abū al-A'lā al-Maudūdī merupakan keturunan Maudūd - seorang perawi hadis Rasulullah Saw. - dari sinilah gelar al-Maudūdī mengiringi namanya. Abū al-A'lā al-Maudūdī, yang lebih dikenal dengan sebutan al-Maudūdī, adalah seorang tokoh pembaharuan pemikiran Islam modern kelahiran Aurangabad pada tanggal 25 September 1903 M/03 Rajab 1321 H, kota Kesultanan Hyderabad (*Deccan*), yang sekarang dikenal dengan nama Andhra Prades di India. Dia wafat pada tanggal 23 September 1979 M di New York, Amerika Serikat. Al-Maudūdī adalah keturunan syarif (keluarga tokoh muslim India Utara) dari Delhi yang bermukim di Deccan dan keturunan wali sufi besar Tarekat Chishti yang turut berjasa dalam menyebarkan Islam di bumi India.